Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111800168

168

Nº 220, quarta-feira, 18 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCURSO Nº 2/2019

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins - CAU/TO,
no uso de suas atribuições legais, torna público, adjudica e homologa o resultado de
julgamento do Concurso 2º Prêmio para Estudantes de Arquitetura e Urbanismo do
Tocantins 2019, Edital de Concurso n.º 002/2019 - Processo nº 056/2020, no qual se
sagraram vencedores: 1º Lugar: ID de nº 116, participante Bárbara Vieira Negreiros, CPF nº
051.657.491-42, premiação de R$ 1.250,00(hum mil, duzentos e cinquenta reais). 2º Lugar:
ID de nº 138, participante Leonardo de Almeida Santiago, CPF nº 025.780.242-86,
premiação de R$ 850,00(oitocentos e cinquenta reais). 3º Lugar: ID de nº 122, participante
Júlia Akemi Motoshima, CPF nº 026.715.471-29, premiação de R$ 600,00(seiscentos reais).
Menção Honrosa: ID de nº 127, participante Daniel Coelho de Andrade Reis, CPF nº
605.384.603-18, premiação com Certificado. Menção Honrosa: ID de nº 114, participante
Izabela Coelho de Carvalho, CPF nº 040.736.151-06, premiação com Certificado.

SILENIO MARTINS CAMARGO

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS. Objeto: Convênio de
benefícios para inscritos no CRA-GO. Contratado: REDE DE POSTOS Z+Z. Valor do Convênio:
R$ 0,00 (Zero). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 13/11/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO - PAC 007/2020

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços na confecção de peças de
uniformes para os funcionários do CRA-PR. Contratada: Exclumisa Indústria e Comercio de
Roupas Ltda, CNPJ 78.585.262/000152. Valor R$ 31.552,02. PE 01/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº3/2020

Processo 052/2017 Objeto: Disponibilização de produtos e prestação de serviços fornecidos
pela ECT (Correios) Contratada: AGP VERO Serviços de Postagem Ltda CNPJ
85.057.370/0001-18. Valor: Conforme tabela ECT mensais. Dispensa 052/2017.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 PAC 031/2020

OBJETO: Contratação de serviços jornalísticos de Assessoria de Imprensa.
A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do Pregão

Eletrônico acima referenciado o qual teve por vencedor a empresa V3COM - Comunicação
e Relações Públicas Ltda, CNPJ 29.466.981/0001-49.

Curitiba, 17 de novembro de 2020
SÉRGIO PEREIRA LOBO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 6/2020

Espécie - Termo de Convênio Nº 013/2019. Convenente: Conselho Regional de
Administração de Santa Catarina - CRA-SC. Conveniado: EXTRAMED ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. Objeto: prestação de serviços de administração de
benefícios, pela Administradora de Benefícios na condição de estipulante, aos registrados
no CRA-SC, nos termos das normas regulamentares da Agência Nacional de Saúde
Suplementar (ANS), sob a égide das Resoluções Normativas nº 195 e 196 e alterações, para
contratação de planos privados de assistência à saúde coletivos por adesão, perante a
operadora de planos privados de assistência à saúde, identificada como EXTRAMED
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. Vigência: 13/10/2020 a 30/08/2021.
Signatários: Convenente: Paulo Sérgio Jordani, CRA-SC Nº 8260. Conveniado: Sra. Ileana
Maria Iglesias Teixeira Moura, CPF Nº 354.710.939-68.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 6/2020

Espécie - Termo de Convênio Nº 013/2019. Convenente: Conselho Regional de
Administração de Santa Catarina - CRA-SC. Conveniado: INOVA ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS LTDA ME (HUBCARE). prestação de serviços de administração de benefícios,
pela HUBCARE na condição de estipulante, aos registrados no CRA-SC (Beneficiários), nos
termos das normas regulamentares da Agência Nacional de Saúde Suplementar (ANS), sob
a égide das Resoluções Normativas nº 195 e 196 e alterações, para contratação de planos
privados de assistência à saúde coletivos por adesão, perante a operadora de planos
privados de assistência à saúde, identificada como LIFEDAY PLANOS DE SAÚDE LT DA
(LIFEDAY). Vigência: 01/11/2020 a 01/11/2021. Signatários: Convenente: Paulo Sérgio
Jordani, CRA-SC Nº 8260. Conveniado: Adm. Ricardo Tiago Deeke, CRA-SC Nº 6958.

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 10ª REGIÃO
RESULTADO DE ELEIÇÃO

Comunico nos termos do disposto no Art. 75, da Resolução CFB N° 221/2020,
torna público o resultado das eleições para o triênio 2021/2023. Total de Votos Válidos:
736; Total de Votos Nulos 13; Total de Votos em Branco: 133. Estando eleita a chapa única
composta pelos seguintes bibliotecários: Membros Efetivos: Adriane Curi da Silva CRB-
10/2015; Aliriane Ferreira Almeida CRB-10/2369; Eunice Koenig CRB-10/1992; Gabriela
Berteli Nora CRB-10/2449; Gilberta Ferreira da Costa CRB-10/2458; Gislene Sapata
Rodrigues CRB-10/1997; Grazieli Demoliner CRB-10/2332; Karen Silveira Triches CRB-
10/1964; Magda de Souza Avila CRB-10/2208; Mara Solange Franke CRB-10/1787; Marioni
Dornelles da Silva CRB-10/1978; Mary Nice Branchi de Souza CRB-10/2159. CONSELHEIROS
SUPLENTES: Anelise Silva da Rosa CRB-10/2546; Bruna Loregian CRB-10/2329; Caroline
Bilhar da Silva CRB-10/2432; Fabrício Schirmann Leão CRB-10/2162; Flavia Menezes de
Carvalho CRB-10/1512; Josiene da Silva Niesciur CRB-10/2256; Karen Machado Rodrigues
CRB-10/2321.

Porto Alegre, 17 de novembro de 2020.
LUCIANA KRAMER P. MÜLLER

Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA 15ª REGIÃO
RESULTADO DE ELEIÇÃO

A presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia da 15ª Região -
CRB15, Maria Antonia de Sousa - CRB15/398, diante da Ata final de apuração da
Comissão eleitoral deste Regional e do dispositivo no art. 75, da Resolução CFB Nº
221/2020, torna público que já foi Proclamada Eleita, após regular processo eleitoral por
votação online ocorrido de 09 à 13 de novembro de 2020, a chapa Acreditar para
transformar com 296 (duzentos e noventa e seis) votos válidos, devendo seus
componentes, consequentemente, serem empossados como novos Conselheiros
Regionais para o triênio 2021-2023 desta Autarquia Federal. A chapa Acreditar para

Transformar é composta pelos seguintes bibliotecários - Membros Efetivos: Adriana
Rangel Pereira - CRB15/007, Ana Beatriz de Oliveira Abrantes Silva CRB 15/596, Anna
Karla Mota Moraes Maia CRB 15/274, Esdras Renan Farias Dantas CRB 15/670, Felipe
Kennedy da Silva CRB 15/708, Jadson Videres Pamplona CRB 15/366, Juliana Kalina
Siqueira de Souza CRB 15/836, Kilvya Simone de Leão Braga CRB 15/691, Maria de
Lourdes Teixeira da Silva CRB 15/406, Rejane Medeiros Borges CRB 15/209, Rogério
Ferreira Marques CRB 15/690, Claudia Simone Felipe CRB 15/281 e Bibliotecário(a)s
suplentes: Mikarla Gomes CRB 15/580.

João Pessoa/PB, 17 de novembro de 2020.
MARIA ANTONIA DE SOUSA, CRB 15/398.

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 5ª REGIÃO
RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Presidente do CRB-5, diante da Ata final de apuração da Comissão Eleitoral
deste regional e do dispositivo no art.75, da resolução CFB nº 221/2020, torna público que
já foi Proclamada Eleita, após regular processo eleitoral ocorrido de 8h do dia 9/11/2020
às 21h do dia 13/11/2020 a Chapa 1, com 509 (quinhentos e nove) votos válidos, devendo
seus componentes, consequentemente, serem empossados como novos Conselheiros
Regionais para o Triênio 2021-2023 desta Autarquia Federal. A Chapa 1 é composta pelos
seguintes bibliotecários - Membros Efetivos: Ana Lúcia da Silva Albano, Antonio José
Menezes de Castro Neves, Cláudio Silva de Jesus, Jaires Oliveira Santos, Jaqueline Bispo dos
Santos, José Antônio Santana do Nascimento, Lívia Santos de Freitas, Luis Ricardo Andrade
da Silva, Maria Caitana de Lima Mota, Normaci Correia dos Santos Sena, Telma de
Carvalho, Valdinéia Barreto Ferreira. Suplentes: Maria Isabel de Jesus Sousa Barreira,
Eneida de Paula Nascimento, Tatiane de Jesus Ribeiro, Luciene Silva Rocha Guimarães,
Deivisson Lopes Pimentel, Clemilda Santana dos Reis de Jesus.

Salvador, 16 de novembro de 2020
CLÁUDIO SILVA DE JESUS

Presidente Conselho

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 6ª REGIÃO
RESULTADO DE ELEIÇÃO

A Presidenta do Conselho Regional de Biblioteconomia da 6ª Região - CRB-6
(MG e ES), diante da ata final de apuração da comissão eleitoral deste Regional e do
disposto no art. 75, da Resolução CFB nº 221/2020, torna público que já foi proclamada
eleita, após regular processo eleitoral ocorrido de 8h do dia 09/11/2020 às 21h do dia
13/11/2020 a chapa única intitulada "Um Novo CRB-6", cujo responsável é o bibliotecário
Álamo Chaves de Oliveira Pinheiro CRB-6/2790, com 1.226 (hum mil duzentos e vinte e
seis) votos válidos, devendo seus componentes, consequentemente, serem empossados
como novos Conselheiros Regionais para o triênio 2021-2023 desta Autarquia Federal. A
chapa eleita é composta pelos seguintes bibliotecários. Membros Efetivos: Adrieli Sandra
de Oliveira Jacinto MG-002696/O; Álamo Chaves de Oliveira Pinheiro MG-002790/O; Carina
Rejane Martins MG-002336/O; Eduardo Christian Costa Santos MG-002651/O; Elizangela
Ribeiro De Azevedo MG-003393/O; Izabela Maria Capovilla Bernardes MG-001293/O;
Josianne Cardoso Prado MG-002488/O; Leonardo Bruno Almeida D'Assumpção MG-
002046/O; Lúcio Alves Tannure MG-002266/O; Maria de Fátima Carneiro Gama MG-
002232/O; Patricia Rodrigues Vilela MG-002215/O; Priscila Reis dos Santos MG-002517/O;
Raíssa Cyrino Mansur MG-003233/O; Rosana Matos Da Silva Trivelato MG-001889/O;
Waney Alves Reis Medeiros MG-002223/O. Membros Suplentes: Ana Clara Ribeiro Rocha
MG-003235/O; Fabiola Gomes Terenzi Gonçalves MG-002588/O; Francisco Felipe Coelho
ES-000700/O; Gracenilda Ribeiro Da Silva Lacerda ES-000806/O; Janaina De Sousa Alves
MG-003210/O; Joao Batista Rodrigues MG-002022/O; Juliana Maria Waichert Binda ES-
000944/O; Jussara Feitosa De Santana Gomes MG-001094/O; Olacir Christ ES-000597/O;
Wander Lucio Silveira Garcia MG-002035/O. Qualquer representante de chapa poderá
apresentar recurso ao CRB-6, no qual deverá manifestar as razões pelas quais está
impugnando o resultado da eleição, no prazo de três dias úteis, a contar desta
publicação.

Belo Horizonte, 16 de novembro de 2020.
MARÍLIA DE ABREU MARTINS DE PAIVA CRB-6/2262.

Presidenta do Conselho Regional de Biblioteconomia 6ª Região

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA-3ª REGIÃO
RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia da 3ª Região - CRB-3,
diante da Ata final de apuração da Comissão Eleitoral deste Regional e do dispositivo no
art. 75, da Resolução CFB Nº 221/2020, torna público que já foi Proclamada Eleita, após
regular processo eleitoral ocorrido de 8h do dia 09/11/2020 às 18h do dia 13/11/2020 a
chapa Ordenadores do Universo, com 481 (quatrocentos e oitenta e um) votos válidos,
devendo seus componentes, consequentemente, serem empossados como novos
Conselheiros Regionais para o triênio 2021-2023 desta Autarquia Federal. A chapa
Ordenadores do Universo é composta pelos seguintes Bibliotecários - Membros Efetivos:
Alex dos Reis Saraiva-CRB-3/1572; Cícero Antonio Gomes Silva-CRB-3/1385; Dayanne
Albuquerque Araújo-CRB-3/1426; Felipe Alves de Lima Braga-CRB-3/1574; Francisco
Jonatan Soares-CRB-3/672; Gleydson Rodrigues Santos-CRB-3/1219; Jean Carvalho Barbosa-
CRB-3/1045; Júlio Duarte de Oliveira-CRB-3/1440; Marcos Antônio Mendonça-CRB-3/1257;
Maria Aparecida de Lavor-CRB-3/926; Maria Claudete Silva Barros-CRB-3/1017, Maria
Creuza de Sales-CRB-3/586; Maria Isabel Moreira Leal-CRB-3/947; Patrícia Reinaldo
Cavalcante-CRB-3/1304; Valdenir Braga Teixeira-CRB-3/1138. Suplentes: Solange Maria
Fernandes de Sousa-CRB-3/653; Rosana Pereira Marinho-CRB-3/1393; Sofia Oliveira Dantas
Carvalho-CRB-3/1073; Eliana Candeira Valois-CRB-3/271; Andreina Alves de Sousa Virginio-
CRB-3/1055; Denyse Maria Borges Paes-CRB-3/1233; Vasco Robson Soares Correia-CRB-
3/1313; Aline Vieira do Nascimento-CRB-3/889.

Fortaleza 16 de novembro de 2020.
FERNANDO BRAGA FERREIRA

Presidente Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020 - UASG 925154

Procedimento licitatório n.º 44/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO. Objeto:

Contratação de serviços comuns de engenharia para reforma da sede do CRCPR em

Curitiba-PR. Tipo: Menor valor global. Entrega das propostas: até 02/12/2020 às

09h15min. Abertura das propostas e início da sessão: 02/12/2020 às 09h30min, por

meio do Sistema Comprasnet. Informações Gerais: O edital poderá ser consultado nos

sites www.crcpr.org.br e www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925154).

MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR

Pregoeiro